
UCHWAŁA NR V/24/2024 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.1)), art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2383 z późn. zm.2)) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała niniejsza: 

1. Wprowadza opłatę targową. 

2. Określa wysokość stawek opłaty targowej. 

3. Określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej. 

4. Zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej, pobieranej od osób fizycznych, od osób prawnych 
oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, które dokonują sprzedaży na terenie gminy: 

a) sprzedaż obnośną, a w szczególności z ręki, kosza i rowerów w wysokości 30 zł; 

b)  sprzedaż z ziemi, a w szczególności z kosza, skrzynki, wózka, wiadra za każdy rozpoczęty 1 m2 
wykorzystywanej powierzchni: 

– artykułów rolno-spożywczych, warzyw, owoców i runa leśnego - 11,00 zł, 

– pozostałych artykułów - 15,00 zł; 

c)  sprzedaż z ław, stoisk, stołów i stojaków za każdy rozpoczęty 1 m2 wykorzystywanej powierzchni: 

– artykułów rolno-spożywczych, warzyw, owoców i runa leśnego - 11,00 zł, 

– pozostałych artykułów- 15,00 zł; 

d)  sprzedaż z tymczasowych obiektów budowlanych oraz z tzw. wystawki za każdy rozpoczęty1 m2 
wykorzystywanej powierzchni   - 9,00 zł; 

e) sprzedaż z wózków gastronomicznych, wózków rowerowych, rikszy za każdy rozpoczęty 1 m2 wykorzystywanej 
powierzchni – 15 zł; 

f) sprzedaż z lodówki, lady chłodniczej za każdy rozpoczęty 1 m2 wykorzystywanej powierzchni – 15 zł; 

g) sprzedaż z przyczep gastronomicznych, pojazdów samochodowych: 

- artykułów rolno – spożywczych – 40 zł, 

- pozostałych artykułów – 80 zł; 

h) sprzedaż w punkcie o powierzchni powyżej 30 m2 – 300 zł;       

i) sprzedaż w punkcie o powierzchni powyżej 40 m2 – 350 zł; 

j) sprzedaż w   punkcie o powierzchni powyżej 50 m2 – 450 zł; 

§ 3. W okresie od 1 stycznia do 31 maja oraz od 1 września do 31 grudnia stawki wynoszą 50% stawek 
wskazanych w §2. 

 
1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 1059, 

1450 i 2760, w Dz. U. z 2024 r. poz. 879 oraz w MP z 2023 r. poz. 843 i 844. 
3) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w MP.2023 poz. 774 i 1132. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 969EDC18-E1AC-466A-8ADB-2B7DCD3F1989. Podpisany Strona 1



§ 4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 5. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwot określanych corocznie przez ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych. 

§ 6. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 7. 1. Pod pojęciem wykorzystywanej powierzchni należy rozumieć jednolity obszar służący sprzedającemu 
do wykonywania czynności związanych ze sprzedażą, a w szczególności do ustawienia stoiska lub innego 
przedmiotu pełniącego rolę lady sprzedażowej, wystawowej, magazynowania towarów, składania opakowań po 
towarach, jak również dla potrzeb bytowych samego sprzedającego. 

2. Opłata targowa jest: 

-  iloczynem wykorzystywanej powierzchni i ustalonej dziennej stawki za 1 m2  zajmowanej powierzchni 
w przypadku punktu §2 lit a), b), c), d), e), f); 

- opłatą stałą w wysokości podanej odpowiednio w §2 lit g), h), i), j). 

§ 8. 1. Poboru opłaty targowej dokonuje się w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty targowej są: 

a) w Dźwirzynie i Grzybowie – Rafał Adamek 

b) w Błotnicy –  Robert Staszak 

c) w Bogucinie –  Mariola Andrzejewska 

d) w Bogusławcu –  Jolanta Strzechmińska 

e) w Budzistowie –  Ewa Matczak 

f) w Drzonowie –  Zbigniew Wróbel 

g) w Głowaczewie –  Elżbieta Grząkowska 

h) w Karcinie –  Monika Madejek 

i) w Kądzielnie –  Paulina Sikora 

j) w Korzystnie –  Joanna Potylicka 

k) w Niekaninie –  Maciej Budny 

l) w Nowogardku –  Piotr Elzner 

m) w Nowym Borku –  Piotr Rybka 

n) w Obrotach –  Kamila Kos 

o) w Przećminie –  Iwona Chocian 

p) w Rościęcinie –  Dariusz Szwęch 

q) w Samowie –  Anna Żabicka 

r) w Sarbii –  Monika Kocur 

s) w Starym Borku –  Krzysztof Lewandowski 

t) w Stramnicy –  Małgorzata Prytyskacz 

u) w Zieleniewie – Mirosława Folta. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej w wysokości 15% pobranych i terminowo 
odprowadzonych kwot. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową wpłaca ją na podstawowy rachunek bankowy Gminy Kołobrzeg 
w terminie dwóch dni po upływie okresu rozliczeniowego, tj. po 10, 20, 30 dniu każdego miesiąca, a w miesiącu 
lutym po ostatnim dniu tego miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 969EDC18-E1AC-466A-8ADB-2B7DCD3F1989. Podpisany Strona 2



5. Dopuszcza się rozliczanie opłaty targowej 1 raz w miesiącu, na koniec miesiąca, w przypadku gdy wysokość 
zainkasowanej opłaty w tym miesiącu nie przekracza 1000 zł. 

6. Inkasenci mają obowiązek pobierania opłaty targowej na kwitariuszach przychodowych wydanych przez 
Urząd Gminy Kołobrzeg. Inkasenci zobowiązani są do starannego wypełniania pokwitowań i prawidłowego 
naliczania opłaty zgodnie z ustalonymi stawkami, a także do wydawania pokwitowań osobom wnoszącym opłatę 
targową. 

7. Kwitariusz przychodowy stanowi druk ścisłego zarachowania. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XII/76/2015  Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 
targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 4647 z późn. zm.#). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Malek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 969EDC18-E1AC-466A-8ADB-2B7DCD3F1989. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
1. Art. 19 pkt 1 lit a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych pozwala 

określić wysokość stawki opłaty targowej w roku 2024 do maksymalnego poziomu 1.096,39 zł. 
dziennie. 

2. Zmiana dotyczy aktualizacji dziennych stawek opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, od 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, które dokonują 
sprzedaży na terenie gminy.  

3. Obecnie obowiązują stawki na mocy podjętej uchwały nr XII/76/2015 Rady Gminy Kołobrzeg z 
dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej i nie były aktualizowane. 
Zestawienie zmian przedstawiono w tabeli: 
 

stawka opłaty targowej Lp. Wyszczególnienie 
przed zmianą po zmianie 

1. sprzedaż obnośna,  w szczególności z ręki, kosza i rowerów                20 zł                30 zł  

sprzedaż z ziemi, a w szczególności z kosza, skrzynki, wózka, 
wiadra za każdy rozpoczęty 1 m2 wykorzystywanej powierzchni, 
w tym: 

  

a)  artykułów rolno-spożywczych, warzyw, owoców i runa 
leśnego                   8 zł                11 zł  

2. 

b)  pozostałych artykułów                 12 zł                15 zł  

sprzedaż z ław, stoisk, stołów i stojaków za każdy rozpoczęty 1 
m2 wykorzystywanej powierzchni, w tym:   

a)  artykułów rolno-spożywczych, warzyw, owoców i runa 
leśnego                   8 zł                11 zł  

3. 

b)  pozostałych artykułów                 12 zł                15 zł  

4. sprzedaż z tymczasowych obiektów budowlanych oraz z tzw. 
wystawki za 1 m2 wykorzystywanej powierzchni                  6 zł                  9 zł  

5. sprzedaż z wózków gastronomicznych, wózków rowerowych, 
rikszy za każdy rozpoczęty 1 m2 wykorzystywanej powierzchni                 10 zł                15 zł  

6. sprzedaż z lodówki, lady chłodniczej za każdy rozpoczęty 1 m2 
wykorzystywanej powierzchni                 10 zł                15 zł  

sprzedaż z przyczep gastronomicznych, pojazdów 
samochodowych, w tym:   

a)  artykułów rolno-spożywczych                30 zł                40 zł  

7. 

b)  pozostałych artykułów                 60 zł                80 zł  
8. sprzedaż w punkcie o powierzchni powyżej 30 m2               200 zł              300 zł  

9. sprzedaż w punkcie o powierzchni powyżej 40 m2               250 zł              350 zł  

10. sprzedaż w punkcie o powierzchni powyżej 50 m2               350 zł              450 zł  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 969EDC18-E1AC-466A-8ADB-2B7DCD3F1989. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/24/2024 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	pauza – w § 2

	pauza –
	lit. c
	lit. d
	lit. e
	lit. f
	lit. g
	tir. 1 (1) w lit. g
	tir. 2 (2) w lit. g

	lit. h
	lit. i
	lit. j
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	tir. 1 (3) w § 7 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 7 ust. 2


	§ 8
	ust. 2 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 2
	lit. b w § 8 ust. 2
	lit. c w § 8 ust. 2
	lit. d w § 8 ust. 2
	lit. e w § 8 ust. 2
	lit. f w § 8 ust. 2
	lit. g w § 8 ust. 2
	lit. h w § 8 ust. 2
	lit. i w § 8 ust. 2
	lit. j w § 8 ust. 2
	lit. k w § 8 ust. 2
	lit. l w § 8 ust. 2
	lit. m w § 8 ust. 2
	lit. n w § 8 ust. 2
	lit. o w § 8 ust. 2
	lit. p w § 8 ust. 2
	lit. q w § 8 ust. 2
	lit. r w § 8 ust. 2
	lit. s w § 8 ust. 2
	lit. t w § 8 ust. 2
	lit. u w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


